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گزیده یک توئيت

خبر 

رسانه های جهان 

نــــــیــــــویــــــورک 
ــایـــج  ــتـ تـــایـــمـــز: نـ
کــارآزمــایــی داروی 
جدید درمــان کرونا 
با نام »مولنوپيراویر« 
کــه مــی تــوان در خانه آن را مصرف 
کــرد، نشان داد که احتمال بستری 
شدن و خطر مرگ را در افراد پرخطر 
در ابــتــدای عفونت به نصف کاهش 
ــرای  ــد.   شــرکــت Merck ب ــی ده م
استفاده اضطراری آن از سازمان غذا و 
داروی ایالات متحده  درخواست مجوز 
کرده که ممکن است در اوایل دسامبر 
)آذر( تصميم گيری ها درباره این دارو 

اعلام شود.

گــــــــــاردیــــــــــن:  
کارشناسان هشدار 
داده انــد که از دست 
دادن کــار و افزایش 
ســـرســـام آور قيمت 
مواد غذایی ، ناشی از همه گيری کووید 
19 ضربه بزرگی به رشد کودکان زده 
است. گزارش جدیدی از ورلد ویژن  که 
ــت،  نشان  به تازگی منتشر شــده اس
مــی دهــد کــه 60 درصـــد از مـــردم در 
بسياری از کشورهای آفریقایی شغل 
یا منبع درآمــد اصلی خود را به دليل 
ــد که این  همه گيری از دســت داده انـ
آسيب تأثيری جدی بر سلامت کودکان 

گذاشته است.

اســپــوتــنــیــک:  در 
تحقيقی که به تازگی 
نتایجش منتشر شده 
دانشمندان  اســت، 
بریتانيایی استدلال 
کردند که تحقيقات جدید شبهات آن ها 
را تایيد کرده است که کرونا نه تنها باعث 
بروز مشکلات تنفسی می شود، بلکه 
مشکلات روانــی و عصبی را نيز ایجاد 
می کند؛ داده هــای سرویس بهداشت 
ملی انگلستان )NHS( نشان داد 75 
درصد افزایش تعداد مراجعه کنندگان 
ــرای اولين  به کلينيک های روانـــی ب
ــورد مشکوک بــه روان پــریــشــی بين  م
ــن(    2019 تا آوریــل  ــروردی ــل)ف آوری
اســتــرس هــای  از  نـــاشـــی   2021

همه گيری کووید19بوده است.

 نگرانی از سکته مدیریتی در معاونت  علم و فناوری
پس از 70 روز از آغاز دولت، تکلیف قطعی معاون علمی و فناوری هنوز مشخص نشده است، برخی 
 فعالان عرصه فناوری و نوآوری از بلاتکلیفی های احتمالی در این معاونت نگرانند. آن ها در نامه ای
 به  رئیس جمهور ۳ گزینه قابل توجه را پیشنهاد کردند و ما هم نظرکمیسیون آموزش را جویا شدیم

70 روز از استقرار آقای  غفوریان- بيش از 
رئيس جمهور در ساختمان پاستور می گذرد. 
طبق انتظار و البته توصيه رهبر انقلاب مبنی 
بر عدم فوت وقت در تشکيل کابينه و آغاز به کار 
دولــت، بيشتر حوزه ها مدیران خود را شناخته 
و ماموریت های خود را کليد زده انـــد. طبيعی 
است که شرایط کنونی کشور در ابعاد گوناگون 
به ویژه در بخش های اقتصادی و رفاه و معيشت 
ــلاش مضاعف  مــردم در موقعيتی اســـت   کــه ت
مسئولان را می طلبد .در کنار تمام اهتمام و 
ــرداد یعنی در  بيش  کوششی که دولت از 12م
از 70روز گذشته در بيشتر بخش ها در سرلوحه 
کــار خــود قــرار داده اســت، امــا معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری که قطعا در قامت یک 
وزارتخانه اهميت و اولویت دارد، هنوز درنوعی 
بلاتکليفی قرار گرفته است. با وجود تلاش های 
گسترده ای که در دوره آقای دکتر سورنا ستاری 
معاون کنونی علمی و فناوری صورت گرفته است 
وآمار ها نيز از رشد و توسعه در  این بخش حکایت 
دارد، ولی هنوز مشخص نيست که وی قرار است 
 در اتوبوس دولت جدید بماند یا باید پياده شود.
این دغدغه در شرایطی مطرح است که آیت ا... 
رئيسی در ابتدای مسير خود در جلسه بررسی 
وزرای پيشنهادی در مجلس این طور گفته بود: 
»تغيير رویکرد اقتصاد سنتی متمرکز بر منابع و 
توجه بيش از پيش به اقتصاد دانش بنيان و مبتنی 
بر فناوری های نرم و نوین از محورهای برنامه دولت 
است. همچنين تغيير رویکرد از صادرات مبتنی 
بر مواد خام و اوليه به توليد محصولات صنعتی و با 

تکنولوژی بازار محور دهم دولت است.«

علم و فناوری و دانش بنیان ها در مسیر        
صعود

طبق بررسی ها و مبتنی بر آمار بين المللی وضعيت 
کشور در بخش علمی، فناوری به ویژه در حوزه 
دانش بنيان ها در شرایط آبرومندانه و روبه رشدی 
ــر بخواهيم  برخی از آمــارهــای   قــرار دارد. اگ
سال های اخير را مرور کنيم، این گزاره ها اکنون 

پيش روی ماست:
1-   افزایش 10۹ برابری دانش بنیان ها؛  تعداد 
شرکت های دانش بنيان از 55 شرکت در سال 92 
به 6030 شرکت در سال جاری رسيده است که 

رشد 109 برابری آن را نشان می دهد. 
 2-رشد 450 درصدی فروش دانش بنیان ها ؛
 در حالی که سهم شرکت های دانش بنيان از 
اقتصاد کشور در سال 1389 تنها 200 ميليارد 
تومان بود، امسال ميزان فروش شرکت های 
دانش بنيان از 90 هزار ميليارد تومان فراتر رفته 
است که رشد بيش از 450درصــدی را نشان 

می دهد.
۳- ارتقای 45 رتبه ای جهانی در شاخص 
ــران در  ــ ــودی حــرکــت ای ــع ــد ص ــ ــوآوری؛  رون ــ ن
ــوآوری، دستاوردی است که نهادهای  عرصه ن
بين المللی هم به آن اذعان دارند. گزارش رسمی 
فرهنگی  و  علمی  آموزشی،  یونسکو)سازمان 
سازمان ملل متحد( نشان می دهد رتبه کشور ما 
در شاخص جهانی نوآوری طی سال  های 2015 
تا 2019 با ارتقای قابل  توجهی از رتبه 106 به 
61 رسيده است؛ این یعنی رشد 45 پله ای ایران 

در شاخص جهانی نوآوری.
ــغـــال زایـــی؛  از فــرصــت  ــتـ 4- ظــرفــیــت اشـ
شرکت های  توسعه  با  کشور  در  اشتغال زایی 
دانش بنيان هم نباید غافل شد. تعداد اشتغال 
مستقيم این شرکت ها در سال 92 فقط 2145 

شغل بــود امــا در ســال 98  و قبل از مشکلات 
 ناشی از کرونا به 300 هزار شغل رسيده است.
5-  ظهور و بــروز در دوره کرونا؛ این را هم 
فــرامــوش نکنيم که شرکت های دانش بنيان 
در دوره کرونا ظهور و بــروز بيشتری داشتند و 
توليد  و  ونتيلاتور  تنفسی  دســتــگــاه  ســاخــت 
9 داروی نوترکيب در ســال گذشته، از جمله 
موفقيت های این شرکت ها در حــوزه سلامت 
بــود. در مــردادمــاه گذشته نيز از 16 محصول 
حوزه سلول های بنيادی و پزشکی بازساختی 
رونــمــایــی شــد کــه دســتــاوردی دیگر از تلاش 
 نخبگان جوان و شرکت های دانش بنيان است.  
6- بازگشت محققان ایرانی به کشور؛ دیگر 
نتيجه مهم افزایش حمایت ها از فعاليت های 
دانش بنيان، بازگشت محققان ایرانی مقيم خارج 
از کشور اســت. به گفته ستاری، در چهارسال 
گذشته بيش از 2500 نخبه از 100 دانشگاه 
خارجی به کشور بازگشته اند و عمده آن ها در 

پارک های فناوری مشغول شده اند.
7- و...

ادامه این مسیر با آشنا یا ناآشنا؟       
با مرور این دستاوردها که برشمردیم، عقل و منطق 
می پذیرد که مسير فعلی که چشم انداز روشنی را 
نشان می دهد، با سرعت و قدرت بيشتر تداوم یابد 
و طبيعی است، مهم ترین عنصر ادامه این مسير، 

وجود مدیری آشنا به پيچ و خم های آن است.

 یک شنیده نگران کننده       
حالا اما  برخی شنيده ها از طرح گزینه هایی برای 
این مسئوليت حکایت دارد که برداشت فعالان 
عرصه علم وفناوری و نوآوری این است که این 
افراد احتمالا نمی توانند کمک یار این عرصه 
باشند. ازاین رو آن ها در نامه ای به رئيس جمهور 
که  به امضای حدود 200 نخبه و فعال عرصه 
علم و فناوری رسيده، نگرانی شان را اعلام 
کرده اند و البته گزینه های مطلوب برای این 
مسئوليت را هم پيشنهاد داده اند. آن ها در نامه 
خود آورده انــد: »انتظار فناوران و فعالان علم و 
فناور ی کشور از گزینه معاونت علم و فناوری 
رئيس جمهور فــردی است که ضمن آشنایی 
کامل با زیست بوم علم، فناوری و نوآوری و اجزای 
آن همچون شتابدهنده ها، شرکت های خلاق 
ــوآوری و صندوق های  و دانش بنيان، مراکز ن
ــوان سياست گذاری و  پژوهش و فــنــاوری، ت
راهبری کلان و هم راستاسازی همه بخش های 

دولت را داشته باشد.«

۳ گزینه پیشنهادی        
در این نامه آمده است: »در راستای وظيفه انقلابی 
و ملی خــود، پس از بررسی سوابق، تخصص، 

ــراد سرشناس زیست بوم  نگرش و روحيات اف
علم،فناوری و نوآوری کشور، افراد ذیل را به عنوان 
دلسوزان و  متخصصان حوزه علم و فناوری کشور 
که می توانند به شایستگی سکانداری این عرصه 
خطير و حائز اهميت را عهده داری کنند جهت 
بررسی و امعان نظر به محضر حضرتعالی معرفی 

می نمایيم:

آقــای دکترسورنا  جناب 
ستاری: معاون علمی و فناوری 
رئــيــس جــمــهــور، مــدیــرعــامــل 
ســازمــان بهينه سازی مصرف 

سوخت، دکترای  رشته مهندسی مکانيک از 
دانشگاه صنعتی شریف

ــای دکــتــر سید   جــنــاب آقـ
 محمد صاحبکار خراسانی: 
 معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهــبــردی قــوه قضایيه، عضو 
سياست  گـــروه  علمی  هيئت 

نــوآوری پژوهشکده مطالعات فناوری، رئيس 
مرکز شرکت ها و موسسات دانش بنيان معاونت 
علمی و فناوری رئيس جمهور، مدیرکل دفتر 
سياست گذاری علم و فناوری و مدیرکل امور 
ــاوری  ــن ــت عــلــمــی و ف ــاون ــع اســتــان هــا در م
رئيس جمهور،  دارای مدرک دکتری مهندسی 

مکانيک از دانشگاه صنعتی شریف
ــای دکتر محمد  جناب آق

ــادق خــیــاطــیــان: رئيس  صــ
مــرکــزشــرکــت هــا و موسسات 
و  علمی  معاونت  دانش بنيان 
فناوری ریاست جمهوری، عضو 

هيئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی، عضو 
هيئت علمی دانشگاه شهيدبهشتی، استادیار 
فناوری  و  علم  بنيادین  مطالعات  پژوهشکده 
دانشگاه شهيدبهشتی، سرپرست پارک علم و 
فناوری دانشگاه شهيدبهشتی، دکترای مدیریت 

تکنولوژی دانشگاه علامه طباطبایی

 شرایط نگران کننده کرونا 
در 4 استان  

پزشکی  علوم  دانــشــگــاه  اپيدميولوژی   اســتــاد 
شهيدبهشتی و رئيس سابق تيم واکنش سریع 
کووید، با ابراز نگرانی از انحلال تيم واکنش سریع 
کووید و همچنين برخی طغيان های مجدد بيماری 
در برخی استان ها، گفت: گمانه زنی از آغاز پيک 
ششم داریــم اما نمی دانيم کانون های آن کدام 
مناطق است و چه باید کرد. دکتر حميد سوری با 
اشاره به این که شرایط کرونا در کشور تاحدودی 
نگران کننده اســت، گفت: برخی طغيان ها در 
برخی استان ها رخ داده و رعایت پروتکل ها کاهش 
یافته و این درحالی است که طی دو تا سه هفته 
ــرزی و برون مرزی  گذشته مسافرت های درون م
زیادی شکل گرفته است و به رغم این که بر بحث 
واکسيناسيون مانور داده می شود و شاهد افزایش 
آمار واکسيناسيون هستيم، ولی هنوز زود است که 
بخواهيم درباره شرایط عادی همه گيری صحبت 
کنيم یا فکر کنيم می توان جشن پایان اپيدمی 
گرفت.  وی با اشاره به این که متاسفانه ميانگين 
رعایت پروتکل های بهداشتی کمتر از 50 درصد 
است، تاکيد کرد: آذربایجان غربی، کردستان، 
بلوچستان  و  نقاط سيستان  و برخی  کرمانشاه 

شرایط تا حدودی نگران کننده دارند.

 کسری 6 هزار میلیاردی
 تامین اجتماعی در ماه

سرپرست سازمان تامين اجتماعی گفت: هم اکنون 
کسری منابع تامين اجتماعی هرماه حدود 6 هزار 
ميليارد تومان است که دوبرابر بودجه یارانه های 
نقدی کشور است. موسوی با بيان این که قاطبه 
بازنشستگان نمی توانند دوران بازنشستگی خود را 
با آرامش بگذرانند، این موضوع را نشان دهنده آن 
دانست که صندوق های بازنشستگی درست عمل 
نکرده اند و افزود: ما دو الگو برای اداره صندوق های 
بازنشستگی داریم. یک الگو این است که صندوق با 
استفاده از منابع و درآمدهای خودش اداره شود و 
الگوی دوم این که با اتکا به ماليات و منابع دولتی اداره 
شود. وی افزود: مطالبات سازمان تأمين اجتماعی از 
دولت هم اکنون 450 هزار ميليارد تومان است که 
عدم دریافت این منابع، به ایجاد چالش هایی برای 

سازمان تأمين اجتماعی منجر شده است .

به طور قطع مجلس هم از کم و کيف انتصاب ها و انتخاب ها بی اطلاع نيست. 
به همين دليل با دکتر احمدحسين فلاحی،  سخنگوی کميسيون آموزش و 
تحقيقات، همکلام می شوم و نظرش را درباره ادامه مسير معاونت علمی جویا 
می شوم. فلاحی می گوید: طبق بررسی هایی که ما در کميسيون آموزش 
داشته ایم، معتقدیم عملکرد آقای ستاری خوب بوده است و با توجه به شناختی که 

از ایشان داریم، بعيد می دانيم ایشان کارها و امور معاونت و حوزه علم و فناوری را معطل گذاشته باشند. 
اگرچه برخی معتقدند با تغيير دولت بهتر است مدیران همسو به کار گرفته شوند اما در کل و فارغ از 

مسائل سياسی و جناحی، نظر کميسيون آموزش نسبت به آقای ستاری برای ادامه کار مثبت است.

   نظر مثبت کمیسیون آموزش مجلس به سورنا ستاری

سه شنبه 27 مهر  1400
12 ربیع الاول  144۳.شماره 2077۹

واکسیناسیون 100 درصدی 
کارکنان هتل ها تا پایان مهر

رئيس جامعه هتلداران ایران با اشاره به این که 90 
درصد کارکنان هتل ها واکسينه شده اند،گفت:10 
درصد باقی مانده هم به دلایل شخصی هنوز واکسن 
نزده اند. حمزه زاده افزود: البته تا پایان مهرماه برای 
کارکنان هتل های زنجيره ای فرصت معين شده 
است و در صورت رعایت نشدن، عذرشان خواسته 
می شود. رئيس جامعه هتلداران ایران با تاکيد بر به 
حداقل رساندن دغدغه گردشگران، تصریح کرد: 
برای اعتمادسازی تمام پروتکل های بهداشتی در 
هتل ها رعایت  و هزینه های سنگينی برای خرید 
مــواد ضدعفونی صــرف می شود. او همچنين با 
اشاره به این که در کنار گردشگری خارجی نباید از 
گردشگری داخلی غافل شد، افزود: در تعطيلات 
اخير با افزایش 10 درصــدی، ميانگين ضریب 

اشغال هتل ها از 15 به 25 درصد افزایش یافت.

 صدور تاکنون 5 هزار شناسنامه 
برای فرزندان مادران ایرانی  و پدران خارجی

مدیرکل امــور اتباع و مهاجرین خارجی، از 
صدور بيش از 5هــزار فقره شناسنامه برای 
ــان ایــرانــی با  فــرزنــدان حاصل از ازدواج زن
مردان خارجی خبر داد. مهدی محمودیان، 
درباره اعطای شناسنامه به فرزندان حاصل 
از ازدواج زن ایرانی با مرد غيرایرانی گفت: از 
ابتدای ابلاغ آیين نامه اعطای تابعيت ایران 
به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با 

مردان خارجی تعداد 29737 فقره پرونده 
تشکيل شده است، که این پرونده ها تکميل 
و برای استعلام به مراجع امنيتی ارسال شده 
است. وی با اشاره به شناسنامه های صادرشده 
برای این افراد خاطرنشان کرد: از ابتدای ابلاغ 
آیين نامه پيش گفته تاکنون بيش از 5000 
فقره شناسنامه بــرای فرزندان دارای مادر 

ایرانی صادر شده است.

فرانس پرس دیروز در خبری نوشت: بر 
اساس گزارشی که خبرگزاری فرانسه 
روزیــک شنبه  از منابع رسمی تایید 
کرد، از زمانی که دفتر سازمان بهداشت 
جهانی در چین شــروع بیماری کرونا 
در دسامبر201۹ را گــزارش داد، این 
ــروس تاکنون دســت کم 4میلیون و   وی
8۹1هزارو 684 نفر را در سراسر جهان 

کشته است.


